
Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Usnesení
1. zasedání zastupitelstva městského obvodu
konaného dne 24.10.2022

 

čís. 0001/ZMOb-Mich/2226/1
-

0008/ZMOb-Mich/2226/1

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Vladimír Kozel
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 24.10.2022

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0001/ZMOb-Mich/2226/1 ZMOb/0033/22 Schválení programu zasedání
0002/ZMOb-Mich/2226/1 ZMOb/0034/22 Určení ověřovatelů zápisu
0003/ZMOb-Mich/2226/1 ZMOb/0035/22 Schválení Jednacího a volebního řádu ustavujícího

zasedání zastupitelstva městského obvodu
0004/ZMOb-Mich/2226/1 ZMOb/0036/22 Stanovení počtu členů rady a uvolněných členů

zastupitelstva
0005/ZMOb-Mich/2226/1 ZMOb/0037/22 Volba starosty, místostarosty a dalších členů rady
0006/ZMOb-Mich/2226/1 ZMOb/0038/22 Svěření zabezpečování konkrétních úkolů v

samostatné působnosti starostovi a místostarostovi
a zastupování

0007/ZMOb-Mich/2226/1 ZMOb/0039/22 Návrh na stanovení měsíčních odměn neuvolněným
členům zastupitelstva městského obvodu za výkon
funkce

0008/ZMOb-Mich/2226/1 ZMOb/0040/22 Zřízení výborů finančního a kontrolního, stanovení
počtu jejich členů, volba předsedy a dalších členů
výborů

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
ZMOb/0033/22
Schválení programu zasedání
 
Usnesení číslo: 0001/ZMOb-Mich/2226/1
Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 program 1. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice
 
 
ZMOb/0034/22
Určení ověřovatelů zápisu
 
Usnesení číslo: 0002/ZMOb-Mich/2226/1
Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice

1) rozhodlo
 určit ověřovateli zápisu 1. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice:

1) Ing. Petr Mahdal

2) Eva Ondrušková
 
 
ZMOb/0035/22
Schválení Jednacího a volebního řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva
městského obvodu
 
Usnesení číslo: 0003/ZMOb-Mich/2226/1
Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 Jednací a volební řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice, dle

předloženého materiálu
 
 
ZMOb/0036/22
Stanovení počtu členů rady a uvolněných členů zastupitelstva
 
Usnesení číslo: 0004/ZMOb-Mich/2226/1
Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice

1) stanovuje
 podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

předpisů, počet členů Rady městského obvodu Michálkovice na 5.
 
2) stanovuje
 podle § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

předpisů, že funkce starosty a místostarosty jsou funkcemi, pro které budou členové zastupitelstva
městského obvodu uvolněni.

 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

ZMOb/0037/22
Volba starosty, místostarosty a dalších členů rady
 
Usnesení číslo: 0005/ZMOb-Mich/2226/1
Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice

1) volí
 veřejnou volbou podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů

starostu

Ing. Martina Jurošku, Ph.D.
 
2) volí
 veřejnou volbou podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů

místostarostu

Ing. Vladimíra Kozla
 
3) volí
 veřejnou volbou podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů

dalšího člena rady

MUDr. Pavla Piatkovského
 
4) volí
 veřejnou volbou podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů

dalšího člena rady

Ing. Tomáše Goje
 
5) volí
 veřejnou volbou podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů

dalšího člena rady

Mgr. Petru Juroškovou
 
 
ZMOb/0038/22
Svěření zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné působnosti starostovi a
místostarostovi a zastupování

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 0006/ZMOb-Mich/2226/1
Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice

1) svěřuje
 starostovi a místostarostovi zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné působnosti takto:

starosta na úseku:

 1. financí a rozpočtu

 2. ekonomického rozvoje a dotací

 3. veřejného pořádku a bezpečnosti

 4. kultury a tělovýchovy a volnočasových aktivit

 5. školství

 6. sociálních věcí

 7. bytového hospodářství

 8. komunálních služeb

 9. požární ochrany

10. organizačních a vnitřních věci

11. kontrolní činnosti

12. publicity o činnosti orgánů městského obvodu.

místostarosta na úseku:

1. majetkoprávních vztahů

2. investic

3. dopravy

4. životního prostředí a vodního hospodářství

5. územního řízení

6. nebytových prostor

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

7. ochrany vod, vodovodů a kanalizací
 
2) stanovuje
 že starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci, zastupuje

místostarosta Ing. Vladimír Kozel
 
 
ZMOb/0039/22
Návrh na stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva městského
obvodu za výkon funkce
 
Usnesení číslo: 0007/ZMOb-Mich/2226/1
Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice

1) rozhodlo
 stanovit výši měsíčních odměn neuvolněných členů zastupitelstva městského obvodu v souladu

s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných
celků, takto:

a) 5.000,- Kč za výkon funkce člena rady městského obvodu

b) 3.000,- Kč za výkon funkce předsedy výboru, komise, zvláštního orgánu

c) 2.000,- Kč za výkon funkce člena výboru, komise, zvláštního orgánu

d) 1.000,- Kč za výkon funkce člena zastupitelstva bez dalších funkcí

 
2) rozhodlo
 stanovit poskytování souhrnných odměn za výkon více funkcí, přičemž sčítání odměn se omezuje

takto:

a) odměna za výkon funkce se stanoví jako součet odměn za 2 nejvyšší funkce

b) k dalším funkcím se nepřihlíží

c) není přípustný souběh odměny za funkci předsedy a člena téhož výboru, komise, zvláštního
orgánu

d) do souhrnné odměny není přípustné zahrnout odměnu za funkci člena zastupitelstva
 
3) rozhodlo
 stanovit poskytování měsíční odměny:

a) v případě nového člena zastupitelstva ode dne složení slibu

b) v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode
dne zvolení do příslušné funkce

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

c) v případě změny struktury vykonávaných funkcí (např. vzdání se některé z funkcí,
najmenování do nové funkce apod.) bude odměna poskytována ode dne změny počtu
vykonávaných funkcí dle příslušné kombinace souběhu funkcí

 
 
ZMOb/0040/22
Zřízení výborů finančního a kontrolního, stanovení počtu jejich členů, volba předsedy
a dalších členů výborů
 
Usnesení číslo: 0008/ZMOb-Mich/2226/1
Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice

1) rozhodlo
 zřídit pro volební období 2022 - 2026 tyto výbory:

a) finanční

b) kontrolní
 
2) stanovuje
 počet členů:

a) finančního výboru na 5

b) kontrolního výboru na 5
 
3) volí
 předsedou finančního výboru Ing. Věru Bialkovou

 
 
4) volí
  dalším členem finančního výboru: Františka Bolfíka
 
5) volí
  dalším členem finančního výboru: Martina Szwejdu
 
6) volí
  dalším členem finančního výboru:MUDr. Pavla Piatkovského
 
7) volí
  dalším členem finančního výboru: Ing. Petr Mahdal
 
8) volí
 předsedou kontrolního výboru: Martina Szwejdu

 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
9) volí
 dalším členem kontrolního výboru: Evu Ondruškovou
 
10) volí
 dalším členem kontrolního výboru: Petra Polacha
 
11) volí
 dalším členem kontrolního výboru: Mgr. Davida Truhlíka
 
12) volí
 dalším členem kontrolního výboru: Ing. Erik Harajda
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/8


